

# Pamiętamy

## KRYSTYNA YLVA JOHANSSON (1936-2015)

17 maja 2015 roku zmarła nagle KRYSTYNA YLVA JOHANSSON (de domo Zdankiewicz, primo voto Kostaszuk) – współpracowniczka Stowarzyszenia i redakcji magazynu „NIGDY WIĘCEJ”, teatrolog, dziennikarka, badaczka kultury Szwecji. Była autorką między innymi książki *Stieg Larsson, czyli zbrodnia po szwedzku* – biograficznej opowieści o skandynawskim pisarzu, przyjacielu Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ” i dziennikarzu zajmującym się prawnym ekstremizmem i rasizmem.

## WŁADYSŁAW BARTOSZEWSKI (1922- 2015)

24 kwietnia 2015 roku zmarł prof. WŁADYSŁAW BARTOSZEWSKI – historyk, dziennikarz, działacz społeczny. Był więźniem obozu koncentracyjnego Auschwitz, żołnierzem Armii Krajowej, działaczem Polskiego Państwa Podziemnego, uczestnikiem powstania warszawskiego. Pełnił funkcję przewodniczącego Międzynarodowej Rady Oświęcimskiej. Był kawalerem Orderu Orła Białego i Sprawiedliwym wśród Narodów Świata. Przyjaciel Stowarzyszenia i magazynu „NIGDY WIĘCEJ”. W numerze 11. (w 2000 roku) na łamach naszego pisma ukazała się rozmowa z Profesorem.



Władysław Bartoszewski

## ROBERT LESZCZYŃSKI (1967-2015)

1 kwietnia 2015 roku zmarł ROBERT LESZCZYŃSKI – dziennikarz, krytyk muzyczny, prezenter telewizyjny i gitarzysta. Wspierał kampanię „Muzyka Przeciwko Rasizmowi” Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”. Był autorem utworu (*Bój się bo on jest*) Inny z płyty *Jedna Rasa Ludzka Rasa* wydanej w ramach kampanii.



Robert Leszczyński

## WOJCIECH GIEŁŻYŃSKI (1930-2015)

3 marca 2015 roku zmarł WOJCIECH GIEŁŻYŃSKI – wybitny dziennikarz i reportażysta, autor kilkudziesięciu książek, dotyczących głównie Trzeciego Świata, a także problematyki społeczno-politycznej. W 1987 roku uczestniczył w reaktywacji Polskiej Partii Socjalistycznej, a w 1988 roku – w majowym i sierpniowym strajku w Stoczni Gdańskiej. Był członkiem Rady Programowej Unii Pracy. Związany z wolnomularstwem (z Wielkim Wschodem Polski), którego wybitnym przedstawicielem był także jego ojciec. Od 1995 do 2006 roku rektor Wyższej Szkoły Komunikowania i Mediów Społecznych im. Jerzego Giedroycia w Warszawie. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem Zasługi. Przyjaciel Stowarzyszenia „NIGDY WIĘCEJ”, wielokrotnie wspierał jego członków w ważnych decyzjach życiowych.



Wojciech Giełżyński

**CZEŚĆ ICH PAMIĘCI!**